[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ÇĚМĚРЛЕ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

20.09.2018 с. 58 №

Çěмěрле ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.09.2018 г. № 58
деревня Шумерля

	О внесении изменений в муниципальную программу Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района «Формирование современной городской среды на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики» на 2018–2022 годы

администрация  Шумерлинского  сельского поселения  Шумерлинского района

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района «Формирование современной городской среды на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики» на 2018–2022 годы (далее – Программа) следующие изменения:
	1.1  Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению:

1.2  В разделе V «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Раздел V. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района и внебюджетных источников.

При софинансировании мероприятий Муниципальной программы из внебюджетных источников могут использоваться в том числе различные инструменты государственно-частного партнерства.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2018–
2022 годах составляет составляют 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей , в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании муниципального бюджета Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.

1.3 Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)  оценка  расходов  за  счет  всех  источников  финансирования  реализации  муниципальной  программы   Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района «Формирование современной городской среды на территории Шумерлинского сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской Республики» на 2018–2022 годы к Программе изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему постановлению;

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Вестник деревни Шумерли Шумерлинского района».
Глава администрации

Шумерлинского  сельского поселения                                                                       А.А.Федяров
Приложение № 1

к  постановлению администрации

Шумерлинского сельского поселения

  от 20.09.2018 года.№ 58
ПАСПОРТ

муниципальной программы Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики «Формирование современной городской среды на территории  Шумерлинского сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской Республики»
 на 2018–2022 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Шумерлинского сельского поселения администрации Шумерлинского района Чувашской Республики

	Участники муниципальной программы
	–
	жители Шумерлинского сельского поселения

	Муниципальная программа
	–
	«Формирование современной городской среды на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики» на 2018–2022 годы

	Цель муниципальной  программы
	–
	создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на всей территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики путем реализации в период 2018–2022 годов комплекса мероприятий по благоустройству территорий  данных муниципальных образований

	Задачи муниципальной  программы
	–
	повышение уровня благоустройства дворовых территорий Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики;

повышение уровня благоустройства общественных территорий (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий);

повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий  Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной  программы
	–
	к 2023 году будут достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели:

количество реализованных на территории  Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики  проектов по благоустройству 3 ед.;

	Срок реализации муниципальной программы
	–
	2018–2022 годы

	Объемы финансирования муниципальной  программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2018–
2022 годах составляют  0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей , в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей.

  Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемый результат реализации муниципальной программы
	–
	увеличение количества благоустроенных дворовых, общественных территорий.

Приложение № 2
 к постановлению администрации

Шумерлинского сельского поселения

от 20.09.2018 года.№ 58
Приложение № 2

к муниципальной программе Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района  Чувашской  Республики
«Формирование современной городской среды на территории Шумерлинского сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской Республики» на 2018–2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

за счет всех источников финансирования реализации  муниципальной программы Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Шумерлинского района Чувашской  Республики «Формирование современной городской среды на территории Шумерлинского сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской Республики» на 2018–2022 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Формирование современной городской среды на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики» на 2018–2022 годы
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	«Благоустройство дворовых и общественных территорий Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	832

0503
	Ч8101R5550

Ч810212810
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1

	Формирование современой городской среды
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	832

0503
	Ч8101R5550

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

	Содействие благоустройству населенных пунктов Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	832

0503
	Ч810212810
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3

	Вовлечение заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0